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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 38 (Alm. del): 

I brev af 11. november 2021 har udvalget efter ønske fra Stén Knuth (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 38:  

Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig om de konsekvenser, som 

Unilogins nye betalingsmodel vil have for forlag og udviklere af digitalt 

læringsmateriale, herunder om ændringen vil medføre en begrænsning i 

små udvikleres mulighed for at udbyde digitalt læringsmateriale via Uni-

login? 

Svar: 

Det har i høj grad indgået i ministeriets overvejelser, at et af formålene 

med Unilogin er at sikre en billig, nem og sikker adgang til markedet for 

digitale læringsmaterialer.  

 

Unilogin bygger ligesom eksempelvis NemID på et princip om, at det er 

mere effektivt, at vi i fællesskab investerer i én sikkerhedsløsning, som 

alle på undervisningsområdet anvender, frem for at det enkelte forlag el-

ler den enkelte udvikler skal lave sin egen sikkerhedsløsning. En fælles 

løsning sikrer samtidigt, at elever, ansatte og forældre kan bruge det 

samme brugernavn og adgangskode til alle løsninger, frem for at have 

mange forskellige. 

 

Investeringerne foretaget i Unilogin hjælper således også de små forlag 

og udviklere fremadrettet med at kunne levere den fornødne sikkerhed i 

deres løsning og dermed gøre det muligt for dem at udbyde digitalt læ-

ringsmateriale på en måde, der er enkel, sikker og efterlever databeskyt-

telsesloven.  

 

I udformningen af betalingsmodellen har ministeriet taget hensyn til de 

små forlag og udviklere ved at indføre en trappemodel, hvor de forlag og 

tjenesteydere, hvis løsninger kun anvendes af relativt få elever, vil opleve 
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en mindre prisstigning, end de, der har løsninger, der anvendes af mange 

elever. 

 

Det er ministeriets vurdering, at såvel de små som stores betaling på 

trods af prisforhøjelserne er langt mindre, end hvis de hver især skulle 

etablere en login- og sikkerhedsløsning. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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